RESTAURANT @W@

Lieber Gast! Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder
Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeitern.

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Trotz sorgfdltiger Herstellung unserer Gerichte kbnnen neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt bei uns.

lhre Mihaela und Tomislav Pauli¢ und Team

Offnungszeiten | Kaduo vjene

Kiiche bis
Montag Ruhetag
Dienstag — Freitag 11.30 - 14.00 Uhr 17.00-23.00 Uhr 21.30 Uhr

Samstag 17.00 - 23.00 Uhr 21.30 Uhr
Sonn- und Feiertag 11.30 — 21.00 Uhr 20.00 Uhr
|
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RESTAURANT @W@

Ssuppen |, Gihe

H—~
Fladlesuppe 2i8fd k48 6,20 €
Tomatensuppe mit Croutons? 6,90 €
Kartoffelcremesuppe mit Speck?iecfdk23,438 7,20 €
Vorspeisen | %e(c/ée&a
Knuspriges Knoblauchbrot? 6,80 €
Gebackener Balkankase (paniert)®¢&8 7,90 €
mit Ajvar und Krusciéi (Brotchen)
salate | (Salata
Gemischter Salat, klein<&48 6,20 €
mit Joghurtdressing
Gemischter Salat, groR <848 8,90 €
mit Joghurtdressing
Salat EDabnagja<8 24638 15,20 €
mit Balkankase, Peperoni, Oliven, Zwiebeln und Krusciéi (Brétchen)
Salat Cevapcici >c&48 16,80 €
gemischter Salat mit Joghurtdressing und Cevapéiéi (6 Stiick)
Salat Princeza #8438 16,50 €
gemischter Salat mit Joghurtdressing und Putenstreifen
Salat Skampi #P-&km48 18,20 €
Gemischter Salat mit Shrimps, Honig-Senf-Dressing und Cocktailsof3e
Vesper | G}Wa&m[aggé

- (4
Burger ¥&1338 15,80 €
mit Wedges
Wourstsalat ,Schweizer Art” 8k23,7.811 12,50 €
mit Kase
Schwibischer Wurstsalat k234711 13,20 €
mit Schwarzwurst
Teller @a&mgﬂa BM 236738 16,80 €
Kase, Rauchfleisch, Oliven, Peperoni
]
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RESTAURANT @W@

Hauptgerichte |§/&llﬂ@aj€/@

Putensteak &8
mit Krauterbutter und Pommes

Wiener Schnitzel vom Kalb ¢
mit Pommes

Rinderstreifen

mit Grillgemise

Rumpsteak #cikel238

mit Bratkartoffeln oder Spatzle

Zwiebelrostbraten #¢&12,38
mit Bratkartoffeln oder Spatzle

Paniertes Schnitzel 2-¢
mit Pommes

Jagerschnitzel, natur <818
in Champignonsolle mit Spatzle
Rahmschnitzel, natur ¢&138
in RahmsoRe mit Spatzle

Cordon Bleu <823.7.8

mit Pommes

Pangasiusfilet dem38

in Zitronenbutter mit Rosmarinkartoffeln

Zanderfilet 9878
in RieslingrahmsolRe mit Salzkartoffeln

Calamari alla Roma @.o.m.2
panierte Tintenfischringe mit Pommes

Calamari vom Grill 8ko8
mit Tartar umak und Pommes

Hahnchenbrust natur &8
mit Butterreis und Gemiuse

Alle Hauptgerichte und Balkan Spezialitaiten mit kleinem Vorspeisensalat.

Extra Beilagen

Solle 2,50 €
Brot 2,50 €
Kroketten 4,00 €

www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Klein Grol3
17,30 € 19,80 €
21,40 € 23,90 €
21,90 € 24,40 €
J. 28,80 €
J. 25,50 €
16,10 € 18,60 €
17,30 € 19,80 €
16,70 € 19,20 €
J. 20,50 €
16,30 € 18,80 €
21,10 € 23,60 €
16,30 € 18,80 €
18,30 € 20,80 €
16,40 € 18,90 €
Spatzle 3,50 €
Pommes 3,50 €
Bratkartoffeln 4,50 €
——
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RESTAURANT @W@

Balkan Spezialititen | @a&mﬁaap@a&m

Klein
Cevaptici (5 Stuck | 8 Stiick) 16,70 €
mit Djuvecreis, Pommes und Ajvar
Cevaptici Lepinja @ /.
im Brotchen mit Zwiebeln und Ajvar
Raznjici 15,80 €

Fleischspield mit Djuvecreis, Pommes und Ajvar

Raznjii @a&mga J.

Rind, Pute, Schwein und Speck am Spiel3,
mit Djuvecreis, Pommes und Ajvar

Pola Pola J.

Cevap¢ici und RaZnji¢i mit Djuvecreis, Pommes und Ajvar

Schnitzel @W@g,s J.

mit Balkankase gefiillt, mit Djuvecreis, Pommes und Ajvar

Leberschnitte ,Dalmatiner Art“ 23 14,30 €

in Knoblauchoél mit Bratkartoffeln

Leber 4 la Mama 823 14,30 €
in Bratensol3e mit Zwiebeln und Bratkartoffeln

Grillteller J.
verschiedenes vom Grill mit Djuvecreis, Pommes und Ajvar
Grillplatte (za 2 osobe) k237,14 J.

Cevapti¢i, Raznjici, Leber, Schnitzel (natur),Pute, Rind,
Wourst, Speck mit Djuvecreis, Pommes und Ajvar

Calamari gefulltgko?8 /.
mit Prsut und Kése, dazu Tartar umak und Pommes

Vegetarisch | @EUQM/ZUM@M

Grillgemuse 15,10 €

mit Rosmarinkartoffeln

Alle Hauptgerichte und Balkan Spezialitaten mit kleinem Vorspeisensalat.

%_
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GrolR
19,20 €

21,20 €

18,30 €

19,20 €

19,20 €
19,20 €

16,80 €
16,80 €
26,20 €

54,80 €

23,80 €

17,60 €
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RESTAURANT @W@

Pizza | Lizza

Klein Grol3
Margherita 838 7,90 € 9,40 €
Funghi 28?8 8,80 € 10,30 €
Salamia&k238 9,30 € 10,80 €
Schinken 2:8:23.7.8 9,30 € 10,80 €
Capricciosa 2823678 10,10 € 11,60 €
mit Kochhinterschinken, Champignons, Oliven, Oregano
Diavolo @&m.2,3438 12,20 € 13,70 €
mit Salami, Paprika, Champignons, Peperoni (scharf)
Vegetaria &8 10,10 € 11,60 €
mit frischem Gemdse
Quattro formaggi <2 11,10 € 12,60 €
mit Balkankdse, Gorgonzola, Parmesan, Mozarella
Ananas 282378 11,10 € 12,60 €
mit Kochhinterschinken, Ananas
Tonno 2988 11,60 € 13,10 €
mit Thunfisch, Zwiebeln
Prsut 88 13,30 € 14,80 €

mit Cherrytomaten, Prsut, Rucola, Parmesan
EDabmagja<2235% 14,40 € 15,90 €

mit Parmesan, Balkankése, Pancetta, Oliven, Rucola, Basilikum

Baranja 2¢8m23,7.8 15,30 € 16,80 €
mit Kroatischer Wurst, Peperoni, Ei
Calzone @823,7.8 J. 12,40 €

mit Kochhinterschinken, Kase, Champignons

Extras: Aufschnitt 1,00 € | Kése 1,00 € | Ei 1,50 € | Kroatische Wurst 2,00 €

www.restaurant-dalmacija.metro.bar
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RESTAURANT @W@

Zum Abschluss | DZ@O/&@

Gemischtes Eis mit Sahne &f&h18
3 Kugeln (Vanille, Erdbeere, Schokolade)

Palatschinken ,,Vanilija“ <88
gefillt mit Vanilleeis und SchokosoRe (2 Sttick)

Palatschinken , Dzem* ¢838
gefullt mit Marmelade oder Nutella (2 Stiick)

Vruée maline &18
heifle Himbeeren mit Vanilleeis und Sahne

Eiskaffee ¢8389
1 Kugel Eis, Kaffee, Schlagsahne

Eis elg18
1 Kugel Eis , (Schoko, Vanille, Erdbeer)

Waffeln <88

mit Kirschen und VanillesolSe
mit Apfelmus

mit Puderzucker

Warme Getrinke | (“/opl napitci

Café Creme?
Cappuccino 882
Milchkaffee &89
Latte Macchiato82°
Espresso?

Doppelter Espresso ®
Tasse Tee?®

HeiRe Schokolade &2

Affogato al caffe &88°
1 Kugel Eis , mit Espresso

5,80 €
9,80 €
8,80 €
7,90 €
5,70 €

1,80 €

7,80 €
6,60 €
5,60 €

3,70 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €
2,90 €
3,90 €
3,10 €
4,80 €
4,50 €
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RESTAURANT @W@

Alkoholfreie Getrinke !ga/z&zmalpéc’@

Coca Cola ° 1 Coca Cola Zero®?1112 Q2 |
Fantal? Spezil3° 0,41
Paulaner Spezil3° Flasche 0,33 |
Saft 0,21

0,41

*Apfelsaft | *Johannisbeersaft | *Orangensaft | *Maracujasaft

Saftschorle 0,2 |
0,41

Teinacher Genuss Limonade3 Flasche 0,33 |

*Mango-Maracuja -Orange® | *Johannisbeer-Holunder | *Zitrone |

*Rhabarber-Mirabelle | *Orange-Mandarine?

Zwiefalter Alb Schorle Flasche 0,33 |
Mineralwasser 0,21
0,4 |
SulRer Sprudel 0,21
0,4 |
Teinacher Medium | Still Flasche 0,75 |

3,10 €
4,20 €

4,30 €

3,60 €
4,60 €

3,20 €
4,20 €

4,30 €

4,30 €

2,50 €
3,60 €
2,60 €
3,60 €
5,60 €
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RESTAURANT @W@

Alkoholische Getrinke | ?/Ocl%o,éo&almc’@

Bier | Live

Zwiefalter 1521 @ 0,31
0,51
Zwiefalter Engele Hopfig?
Pils Flasche 0,33 |
Zwiefalter Engele?®
Zwiefalter Alkoholfrei Flasche 0,33 |
Zwiefalter Naturtrib 0,31
0,51
Paulaner Hefe hell @ 0,31
0,51
Paulaner Hefe dunkel @ 0,51
Paulaner Hefe alkoholfrei @ 0,51
Paulaner Kristall 2 0,51
Radler siiss/sauer? 0,31
0,51
Russ @ 0,31
0,51

3,60 €
4,50 €

4,10 €

4,10 €
3,80 €
4,90 €

3,70 €
4,60 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €

3,10 €
4,10 €

3,50 €
4,40 €
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RESTAURANT @W@

Spirituosen | ?fwufz&éx

Prinz Hausschnaps (Marille) 2 cl
Prinz Alte Williams-Christ-Birne 2 cl
Hausschnaps Sljivovica 2 cl
Ouzo 2 cl
Ramazzotti Amaro 2 cl
Jagermeister 2 cl
Jack Daniel's 2 cl
Baileys &8 2 cl
Campari Soda? 0,25 |
Campari Orange*! 0,25 |
Aperol Spritz 110 0,25 |
Hugo 0,25 |
Lillet Wild Berry ™ 0,25 |

3,50 €
4,10 €
2,90 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,80 €
4,20 €

510 €
5,60 €
7,20 €
7,20 €
7,20 €
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RESTAURANT @W@

Wein | Oine
WeiBwein | @ye/@um

Riesling (halbtrocken)
Ddrrenzimmern™

WeiRwein Schorle™

0,25 | 5,60 €
Flasche 11 20,10 €
0,25 | 4,60 €

Cellarius Grauburgunder Kabinett (trocken)

Diurrenzimmern™

Rotwein | O vine

0,25 | 7,20 €
Flasche 0,75 | 22,10 €

Trollinger mit Lemberger (halbtrocken)

Durrenzimmern™

Trollinger (trocken)
Durrenzimmern™

Rotweinschorle™

0,25 | 5,60 €
Flasche 11 20,10 €

0,25 | 5,60 €
Flasche 11 20,10 €

0,25 | 4,60 €

Cellarius Lemberger Kabinett (trocken)

DUrrenzimmern™

Flasche 0,751 22,10 €
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RESTAURANT @W@

Roséwein | Losd vine

Spatburgunder Weillherbst (halbtrocken)
Dirrenzimmern™ 0,251
Flasche 11

Weillherbst Schorle™
0,25 |

Kroatische Weine | ('%uafdé@ vina
Weiwein | @w&bm

GraSevina Belje™ (trocken) 0,251
Flasche 11

Rotwein | O vine

Plavac Dinga¢™ (trocken) 0,25 |
Flasche 11

Sekt | gy@%«i@mm

Solitude Cuveé ™ (trocken) 0,11
Flasche 0,75 |

5,60 €
20,10 €

4,60 €

5,80 €
22,10 €

5,80 €
22,10 €

4,20 €
22,50 €
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RESTAURANT @W@

Allergene

a)
b)
c)
d)
e)
f)

k)
1)
m)
n)
o)

Glutenhaltiges Getreide
Krebstiereund daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und Erzeugnisse

Fische und Fischerzeugnisse
Nisse und Nusserzeugnisse
Sojabohnen und Erzeugnisse
Milch und Erzeugnisse
Schalenfriichte und Erzeugnisse
Sellerie und Erzeugnisse

Senf und Erzeugnisse
Sesamsamen und Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite
Lupinen und Erzeugnisse
Weichtiere und Erzeugnisse

Zusatzstoffe

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

mit Farbstoffe

mit Konservierungsstoffe
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarkern
geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat

mit Milcheiweil
Kofeinhaltig

10) Chininhaltig

11) mit SGRungsmitteln

12) enthalt eine Phenylalaninquelle
13) gewachst

14) mit Nitrinpokelsalz

15) Taurin

16) Tartrazin
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