

RESTAURANT *Dalmacija*

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeitern.

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Želimo Vam ugodan boravak kod nas.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt bei uns.

Ihre Mihaela und Tomislav Paulić und Team

Öffnungszeiten | Radno vrijeme

Küche bis

Montag Ruhetag

Dienstag – Freitag 11.30 – 14.00 Uhr 17.00 – 23.00 Uhr 21.30 Uhr

Samstag 17.00 – 23.00 Uhr 21.30 Uhr

Sonn- und Feiertag 11.30 – 21.00 Uhr 20.00 Uhr



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Suppen | *Juhe*

Flädlesuppe ^{a,i,g,f,d,k,4,8}	6,20 €
Tomatensuppe mit Croutons ^a	6,90 €
Kartoffelcremesuppe mit Speck ^{a,i,g,c,f,d,k,2,3,4,8}	7,20 €

Vorspeisen | *Predjela*

Knuspriges Knoblauchbrot ^a	6,80 €
Gebackener Balkankäse (paniert) ^{a,c,g,8} mit Ajvar und Kruščići (Brötchen)	7,90 €

Salate | *Salata*

Gemischter Salat, klein ^{a,c,g,4,8} mit Joghurtdressing	6,20 €
Gemischter Salat, groß ^{a,c,g,4,8} mit Joghurtdressing	8,90 €
Salat <i>Dalmacija</i> ^{a,c,g,m,2,4,6,8} mit Balkankäse, Peperoni, Oliven, Zwiebeln und Kruščići (Brötchen)	15,20 €
Salat Ćevapčići ^{a,c,g,4,8} gemischter Salat mit Joghurtdressing und Ćevapčići (6 Stück)	16,80 €
Salat Princeza ^{a,c,g,4,8} gemischter Salat mit Joghurtdressing und Putenstreifen	16,50 €
Salat Škampi ^{a,b,g,k,m,4,8} Gemischter Salat mit Shrimps, Honig-Senf-Dressing und Cocktailsoße	18,20 €

Vesper | *Mali zalogaj*

Burger ^{a,k,l,g,1,3,8} mit Wedges	15,80 €
Wurstsalat „Schweizer Art“ ^{g,k,2,3,7,8,11} mit Käse	12,50 €
Schwäbischer Wurstsalat ^{k,2,3,4,7,11} mit Schwarzwurst	13,20 €
Teller <i>Dalmacija</i> ^{g,m,2,3,6,7,8} Käse, Rauchfleisch, Oliven, Peperoni	16,80 €



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Hauptgerichte | Glavna jela

	Klein	Groß
Putensteak g,8 mit Kräuterbutter und Pommes	17,30 €	19,80 €
Wiener Schnitzel vom Kalb a,c mit Pommes	21,40 €	23,90 €
Rinderstreifen mit Grillgemüse	21,90 €	24,40 €
Rumpsteak a,c,i,k,g,1,2,3,8 mit Bratkartoffeln oder Spätzle	./.	28,80 €
Zwiebelrostbraten a,c,i,g,1,2,3,8 mit Bratkartoffeln oder Spätzle	./.	25,50 €
Paniertes Schnitzel a,c mit Pommes	16,10 €	18,60 €
Jägerschnitzel, natur a,c,i,g,1,8 in Champignonsoße mit Spätzle	17,30 €	19,80 €
Rahmschnitzel, natur a,c,i,g,1,8 in Rahmsoße mit Spätzle	16,70 €	19,20 €
Cordon Bleu a,c,g,2,3,7,8 mit Pommes	./.	20,50 €
Pangasiusfilet b,d,g,m,3,8 in Zitronenbutter mit Rosmarinkartoffeln	16,30 €	18,80 €
Zanderfilet d,g,7,8 in Rieslingrahmsoße mit Salzkartoffeln	21,10 €	23,60 €
Calamari alla Roma a,c,o,m,2 panierte Tintenfischringe mit Pommes	16,30 €	18,80 €
Calamari vom Grill g,k,o,8 mit Tartar umak und Pommes	18,30 €	20,80 €
Hähnchenbrust natur g,8 mit Butterreis und Gemüse	16,40 €	18,90 €

Alle Hauptgerichte und Balkan Spezialitäten mit kleinem Vorspeisensalat.

Extra Beilagen

Soße	2,50 €	Spätzle	3,50 €
Brot	2,50 €	Pommes	3,50 €
Kroketten	4,00 €	Bratkartoffeln	4,50 €



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Balkan Spezialitäten | Balkanski specijaliteti

	Klein	Groß
Ćevapčići (5 Stück 8 Stück) mit Djuvečreis, Pommes und Ajvar	16,70 €	19,20 €
Ćevapčići Lepinja ^a im Brötchen mit Zwiebeln und Ajvar	./.	21,20 €
Ražnjići Fleischspieß mit Djuvečreis, Pommes und Ajvar	15,80 €	18,30 €
Ražnjići <i>Dalmacija</i>	./.	19,20 €
Rind, Pute, Schwein und Speck am Spieß, mit Djuvečreis, Pommes und Ajvar		
Pola Pola	./.	19,20 €
Ćevapčići und Ražnjići mit Djuvečreis, Pommes und Ajvar		
Schnitzel <i>Dalmacija</i> ^{g,8}	./.	19,20 €
mit Balkankäse gefüllt, mit Djuvečreis, Pommes und Ajvar		
Leberschnitte „Dalmatiner Art“ ^{2,3} in Knoblauchöl mit Bratkartoffeln	14,30 €	16,80 €
Leber á la Mama ^{i,g,2,3} in Bratensoße mit Zwiebeln und Bratkartoffeln	14,30 €	16,80 €
Grillteller	./.	26,20 €
verschiedenes vom Grill mit Djuvečreis, Pommes und Ajvar		
Grillplatte (za 2 osobe) ^{i,k,2,3,7,14}	./.	54,80 €
Ćevapčići, Ražnjici, Leber, Schnitzel (natur), Pute, Rind, Wurst, Speck mit Djuvečreis, Pommes und Ajvar		
Calamari gefüllt ^{g,k,o,8}	./.	23,80 €
mit Pršut und Käse, dazu Tartar umak und Pommes		

Vegetarisch | Vegetarijanska jela

Grillgemüse mit Rosmarinkartoffeln	15,10 €	17,60 €
---------------------------------------	---------	---------

Alle Hauptgerichte und Balkan Spezialitäten mit kleinem Vorspeisensalat.



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Pizza | Pizza

	Klein	Groß
Margherita ^{a,g,8}	7,90 €	9,40 €
Funghi ^{a,g,8}	8,80 €	10,30 €
Salami ^{a,g,k,2,3,8}	9,30 €	10,80 €
Schinken ^{a,g,2,3,7,8}	9,30 €	10,80 €
Capricciosa ^{a,g,2,3,6,7,8}	10,10 €	11,60 €
mit Kochhinterschinken, Champignons, Oliven, Oregano		
Diavolo ^{a,g,m,2,3,4,8}	12,20 €	13,70 €
mit Salami, Paprika, Champignons, Peperoni (scharf)		
Vegetaria ^{a,g,8}	10,10 €	11,60 €
mit frischem Gemüse		
Quattro formaggi ^{a,c,g,8}	11,10 €	12,60 €
mit Balkankäse, Gorgonzola, Parmesan, Mozarella		
Ananas ^{a,g,2,3,7,8}	11,10 €	12,60 €
mit Kochhinterschinken, Ananas		
Tonno ^{a,d,g,8}	11,60 €	13,10 €
mit Thunfisch, Zwiebeln		
Pršut ^{a,c,g,8}	13,30 €	14,80 €
mit Cherrytomaten, Pršut, Rucola, Parmesan		
<i>Dalmacija</i> ^{a,c,g,2,3,6,8}	14,40 €	15,90 €
mit Parmesan, Balkankäse, Pancetta, Oliven, Rucola, Basilikum		
Baranja ^{a,c,g,m,2,3,7,8}	15,30 €	16,80 €
mit Kroatischer Wurst, Peperoni, Ei		
Calzone ^{a,g,2,3,7,8}	./.	12,40 €
mit Kochhinterschinken, Käse, Champignons		

Extras: Aufschnitt 1,00 € | Käse 1,00 € | Ei 1,50 € | Kroatische Wurst 2,00 €



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant *Dalmacija*, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Zum Abschluss | Za kraj

Gemischtes Eis mit Sahne <small>e,f,g,h,1,8</small>	5,80 €
3 Kugeln (Vanille, Erdbeere, Schokolade)	
Palatschinken „Vanilija“ <small>a,c,g,8</small>	9,80 €
gefüllt mit Vanilleeis und Schokosoße (2 Stück)	
Palatschinken „Džem“ <small>a,c,g,8</small>	8,80 €
gefüllt mit Marmelade <u>oder</u> Nutella (2 Stück)	
Vruće maline <small>g,1,8</small>	7,90 €
heiße Himbeeren mit Vanilleeis und Sahne	
Eiskaffee <small>e,g,8,9</small>	5,70 €
1 Kugel Eis, Kaffee, Schlagsahne	
Eis <small>e,g,8</small>	1,80 €
1 Kugel Eis , (Schoko, Vanille, Erdbeer)	
Waffeln <small>a,c,g,8</small>	
mit Kirschen und Vanillesoße	7,80 €
mit Apfelmus	6,60 €
mit Puderzucker	5,60 €

Warme Getränke | Topli napitci

Café Crème ⁹	3,70 €
Cappuccino <small>g,8,9</small>	3,90 €
Milchkaffee <small>g,8,9</small>	3,90 €
Latte Macchiato <small>g,8,9</small>	4,50 €
Espresso ⁹	2,90 €
Doppelter Espresso ⁹	3,90 €
Tasse Tee ⁹	3,10 €
Heiße Schokolade <small>g,8</small>	4,80 €
Affogato al caffè <small>e,g,8,9</small>	4,50 €
1 Kugel Eis , mit Espresso	



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Alkoholfreie Getränke | Gazirana pića

Coca Cola ^{1,9} | Coca Cola Zero ^{1,9,11,12} 0,2 l 3,10 €

Fanta^{1,3}, Spezi^{1,3,9} 0,4 l 4,20 €

Paulaner Spezi^{1,3,9} Flasche 0,33 l 4,30 €

Saft 0,2 l 3,60 €

0,4 l 4,60 €

*Apfelsaft | *Johannisbeersaft | *Orangensaft | *Maracujasaft

Saftschorle 0,2 l 3,20 €

0,4 l 4,20 €

Teinacher Genuss Limonade³ Flasche 0,33 l 4,30 €

*Mango-Maracuja -Orange³ | *Johannisbeer-Holunder | *Zitrone |

*Rhabarber-Mirabelle | *Orange-Mandarine³

Zwiefalter Alb Schorle Flasche 0,33 l 4,30 €

Mineralwasser 0,2 l 2,50 €

0,4 l 3,60 €

Süßer Sprudel 0,2 l 2,60 €

0,4 l 3,60 €

Teinacher Medium | Still Flasche 0,75 l 5,60 €



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Alkoholische Getränke | Alkoholna pića

Bier | Pivo

Zwiefalter 1521 ^a		0,3 l	3,60 €
		0,5 l	4,50 €
Zwiefalter Engele Hopfig ^a			
Pils	Flasche	0,33 l	4,10 €
Zwiefalter Engele ^a			
Zwiefalter Alkoholfrei	Flasche	0,33 l	4,10 €
Zwiefalter Naturtrüb		0,3 l	3,80 €
		0,5 l	4,90 €
Paulaner Hefe hell ^a		0,3 l	3,70 €
		0,5 l	4,60 €
Paulaner Hefe dunkel ^a		0,5 l	4,60 €
Paulaner Hefe <i>alkoholfrei</i> ^a		0,5 l	4,60 €
Paulaner Kristall ^a		0,5 l	4,60 €
Radler süß/sauer ^a		0,3 l	3,10 €
		0,5 l	4,10 €
Russ ^a		0,3 l	3,50 €
		0,5 l	4,40 €



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Spirituosen | Aperitifs

Prinz Hausschnaps (Marille)	2 cl	3,50 €
Prinz Alte Williams-Christ-Birne	2 cl	4,10 €
Hausschnaps Šljivovica	2 cl	2,90 €
Ouzo	2 cl	3,90 €
Ramazzotti Amaro	2 cl	3,90 €
Jägermeister	2 cl	3,90 €
Jack Daniel's	2 cl	4,80 €
Baileys ^{g,8}	2 cl	4,20 €
Campari Soda ¹	0,25 l	5,10 €
Campari Orange ¹	0,25 l	5,60 €
Aperol Spritz ^{1,10}	0,25 l	7,20 €
Hugo	0,25 l	7,20 €
Lillet Wild Berry ^m	0,25 l	7,20 €



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Wein | Vino

Weißwein | Bijelo vino

Riesling (halbtrocken)

Dürrenzimmern ^m	0,25 l	5,60 €
Flasche	1 l	20,10 €

Weißwein Schorle ^m

0,25 l	4,60 €
--------	--------

Cellarius Grauburgunder Kabinett (trocken)

Dürrenzimmern ^m	0,25 l	7,20 €
Flasche	0,75 l	22,10 €

Rotwein | Crno vino

Trollinger mit Lemberger (halbtrocken)

Dürrenzimmern ^m	0,25 l	5,60 €
Flasche	1 l	20,10 €

Trollinger (trocken)

Dürrenzimmern ^m	0,25 l	5,60 €
Flasche	1 l	20,10 €

Rotweinschorle ^m

0,25 l	4,60 €
--------	--------

Cellarius Lemberger Kabinett (trocken)

Dürrenzimmern ^m	Flasche	0,75 l	22,10 €
----------------------------	---------	--------	---------



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Roséwein | Rosé vino

Spätburgunder Weißherbst (halbtrocken)

Dürrenzimmern^m 0,25 l 5,60 €

Flasche 1 l 20,10 €

Weißherbst Schorle^m

0,25 l 4,60 €

Kroatische Weine | Hrvatska vina

Weißwein | Bijelo vino

Graševina Belje^m (trocken) 0,25 l 5,80 €

Flasche 1 l 22,10 €

Rotwein | Crno vino

Plavac Dingač^m (trocken) 0,25 l 5,80 €

Flasche 1 l 22,10 €

Sekt | Pjenušavo vino

Solitude Cuveé^m (trocken) 0,1 l 4,20 €

Flasche 0,75 l 22,50 €



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906



RESTAURANT *Dalmacija*

Allergene

- a) Glutenhaltiges Getreide
- b) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- c) Eier und Erzeugnisse
- d) Fische und Fischerzeugnisse
- e) Nüsse und Nusserzeugnisse
- f) Sojabohnen und Erzeugnisse
- g) Milch und Erzeugnisse
- h) Schalenfrüchte und Erzeugnisse
- i) Sellerie und Erzeugnisse
- k) Senf und Erzeugnisse
- l) Sesamsamen und Erzeugnisse
- m) Schwefeldioxid und Sulfite
- n) Lupinen und Erzeugnisse
- o) Weichtiere und Erzeugnisse

Zusatzstoffe

- 1) mit Farbstoffen
- 2) mit Konservierungsstoffen
- 3) mit Antioxidationsmittel
- 4) mit Geschmacksverstärkern
- 5) geschwefelt
- 6) geschwärtzt
- 7) mit Phosphat
- 8) mit Milcheiweiß
- 9) Kofeinhaltig
- 10) Chininhaltig
- 11) mit Süßungsmitteln
- 12) enthält eine Phenylalaninquelle
- 13) gewachst
- 14) mit Nitrinpökelsalz
- 15) Taurin
- 16) Tartrazin



www.restaurant-dalmacija.metro.bar

Restaurant Dalmacija, Esslinger Str. 51, 70794 Filderstadt

So können Sie uns erreichen: 01575/212 9906

